
INHALT

Vorwort

Modell Generationenkirche
1. Kurzporträt

Gastliche Kirche
2. Kirche im Wandel
3. Menschen im Zentrum
4. Theologie der Gastlichkeit
5. Die 5-Säulen-Struktur
6. Säule Selbstverständnis und Identität
7. Säule Angebote, Dienstleistungen
8. Die niederschwellige Drehscheibe
9. Spielkultur

10. Säule Generationenfreundliche Räume
11. Säule Betriebsorganisation
12. Säule Kommunikation extern
13. Nachhaltige Gemeindeentwicklung

Porträts von fünf Projektgemeinden
14. Uznach und Umgebung, Evangelische Kirchgemeinde
15. Sonnegg, Zürich-Höngg
16. Glarus, Evangelisch-Reformierte Landeskirche
17. Flawil, Reformierte Kirchgemeinde
18. Liestal, Pfarrei Bruder Klaus

Literaturverzeichnis
Link
Bildnachweise
Wir danken

8

10
12

16
18
28
52
72
76
90

116
132
144
178
184
192

218
220
238
252
264
284

298
299
299
300

https://d-nb.info/1255925299

