

## INHALT

Vorwort	8
<b>Modell Generationenkirche</b>	10
1. Kurzporträt	12
<b>Gastliche Kirche</b>	16
2. Kirche im Wandel	18
3. Menschen im Zentrum	28
4. Theologie der Gastlichkeit	52
5. Die 5-Säulen-Struktur	72
6. Säule Selbstverständnis und Identität	76
7. Säule Angebote, Dienstleistungen	90
8. Die niederschwellige Drehscheibe	116
9. Spielkultur	132
10. Säule Generationenfreundliche Räume	144
11. Säule Betriebsorganisation	178
12. Säule Kommunikation extern	184
13. Nachhaltige Gemeindeentwicklung	192
<b>Porträts von fünf Projektgemeinden</b>	218
14. Uznach und Umgebung, Evangelische Kirchgemeinde	220
15. Sonnegg, Zürich-Höngg	238
16. Glarus, Evangelisch-Reformierte Landeskirche	252
17. Flawil, Reformierte Kirchgemeinde	264
18. Liestal, Pfarrei Bruder Klaus	284
Literaturverzeichnis	298
Link	299
Bildnachweise	299
Wir danken	300